
52  diário oficial Nº 34.915 Quinta-feira, 31 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 1044/2022-DAF/cgp, DE 28/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/328024;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dois e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santarém no período de 24 à 26/04/2022, a fim de 
realizar cobertura jornalistica e fotográfica da abertura do Curso de Capa-
citação para Gestores Municipais de Trânsito.

nome matricula

Leandro Oliveira Ferreira 55588475/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 778638
PORTARIA Nº 1004/2022-DAF/cgp, Belém, 25/03/2022.

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/317280;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Conceição do Araguaia – 11/04 à 20/04/2022, 
Redenção/Belém – 21/04 à 29/04/2022, a fim de realizar levantamento 
de campo, armazenamento e estoque de materiais, considerando as reais 
necessidades das CIRETRANs acima citadas.

nome matricula

EdMUNDO LOPES DE SOUSA 3264106/1

OZINALDO DO NASCIMENTO AZULAY 3266249/1

CLAUDIO ANDERSON DE SOUZA WASSALLY 57175313/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 778737

PORTARIA Nº 970/2022-DAF/cgp,Belém, 22/03/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/326792;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E NOVE E MEIA (29 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Muni-
cípio de Belém para os municípios de VIGIA – 11/04/2022, IGARAPÉ AÇÚ 
– 12/04 e 13/04/2022, MÃE DO RIO – 14/04 à 20/04/2022, TOMÉ AÇU 
– 21/04 à 26/04/2022, JACUNDÁ – 27/04 à 01/05/2022, BREU BRANCO – 
02/05 à 04/05/2022, TUCURUÍ/BELÉM – 05/05 à 10/05/2022, a fim de re-
alizar vistoria técnica nas empresas para credenciamento como ECV, além 
de também vistoriar as que já estão cadastradas nos referidos municípios.

nome matricula

Solange Maria Anaice Lopes 80845576 /1

Kely Nogueira Gomes Gonçalves 57195384 /2

Jucirene Silva de Araújo 55585884 /2

Giovanna Amaral Dias Cunha 5890037 /3

Laurinaldo Serra Rabelo 3262383 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1036/2022-DAF/cgp, Belém, 28/03/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/335982;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os 
municipios de Capanema – 05 à 07/04/2022, Bragança – 08 à 11/04/2022, Pa-
ragominas – 12 à 16/04/2022, Rondon do Pará – 17 à 20/04/2022, São Geraldo 
do Araguaia – 21 à 23/04/2022, Conceição do Araguaia – 24 à 28/04/2022, Ouri-
lândia do Norte/Belém – 29/04 à 02/05/2022, a fim de realizar levantamento das 
condições de conversão dos veículos próprios locados (duster) que encontram-se 
a disposição das CIRETRANS. Bem como se os veículos encontram-se com suas 
revisões em dia, realizar levantamento das kilometragens, correções de kilome-
tragens e qualquer outro procedimento.

nome matricula

Maria Leny Ferreira de Sousa 57175305 /2

Ademir Braga da Silva 003265420/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1040/2022-DAF/cgp, Belém, 28/03/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/298142;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Paragominas nos períodos de 04 à 29/04/2022, a fim de 
realizar serviços administrativos na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula

Dina Cruz da Silva 54193788 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1041/2022-DAF/cgp, Belém, 28/03/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/353364;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUATRO E MEIA (04 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Cametá para os municípios de Belém – 04/04 à 08/04/2022, a fim de sanar 
pendências da CIRETRAN de Cametá na sede do Detran/PA.

nome matricula

Walkimar de Oliveira Novaes 80845456/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1042/2022-cgp, Belém, 28/03/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/218176;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dois e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Reden-
ção para o município de Bannach no período de 28 à 30/03/2022, a fim 
de realizar vistoria, nos ônibus escolares, em atendimento ao Ofício nº 
019/2022- PJRM-MPPA – Ministério Público do Pará.

nome matricula
Cícero Sander Prudente 5858666 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


